Pada bagian akhir adalah
kesimpulan atau penutup.

Riwayat Hidup, Setting Sosial dan Sejarah Intelektual Ibn Khaldun.

1. Riwayat Hidup Ibnu Khaldun.
Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abdul Rahman Abu Zaid

Waliyuddin Ibn Khaldun Al-Maliky Al-Khadrami. Beliau lahir pada 733 H./
1332 M. di Naisabur, Tunisia, dan meninggal dunia pada 808 H/ 1404 M
dalam usia 74 tahun. lbnu Khaldun merupakan anak dari al-’Alamah Abdul
Rahman Ibn Khaldun al-Hadhrami al-Tunisia yang merupakan seorang
tokoh dalam masyarakat Arab Yaman.4 Ia seorang ulama terkemuka dan
memilih untuk tidak terjun kedunia politik.